
■SOUKROMÍ

ON

RYCHLOST ON

RYCHLOST

1 .

ON

шшш
Na síti bez stresu
Na internetu surfovat bezpečně, anonymně, a přesto 
plynule -  s chytrými doplňky prohlížeče a správným 
nastavením to nejsou žádná kouzla. Ukážeme vám, 
která tlačítka zapnout.

Wi-Fi v každém koutě
S profesionálními přístupovými body zvýšíte 
bez větších komplikací dosah a přenosové rychlosti 
vaší bezdrátové sítě.

Vypněte žrouty energie!
I nevýznamné procesy stojí elektřinu. Jak bojovat 
proti předčasnému vybití akumulátorů.

08  > 2017 » C H I P



Trendy
8 Cílený útok

Ve světě on-line podvodníků -  
ukážeme vám reálný případ člověka, 
který se stal obětí útoku.

10 Novinky ze světa  IT
Evropský superpočítač, realistická 
VR, smartphone pro rozšířenou 
realitu a mnoho dalších zajímavostí. 

16 Vyděrači útočí
Masivní vlna kybernetických útoků 
se šíří Evropou i celým světem. Na
hrává jí nedostatečné zabezpečení.

22 Novinky: Bezpečnost
Slabiny on-line bankovnictví | Petya 
jako hrozba | Útok na průmyslové 
firmy.

26 Notebooky a servis Acer
Komerční příloha společnosti Acer. 

30 Bez stresu  na in terne tu
Když se z internetu stává Divoký 
západ, pomůže jen dobré nastavení 
vašeho prohlížeče.

38 Technika pod kůží
Náš redaktor vyzkoušel přístroj 
na měření cukru v krvi implantova
ný pod kůži.

40 Svět ve 4K HDR:
Hezčí než realita  
UHD už zasáhlo i fanoušky domácí
ho kina. O ještě lepší zážitky se ale 
aktuálně stará technika HDR.

46 Lesk a bída VR filmů
Do filmů se pomalu vkrádá 
virtuální realita. Dokáže soutěžit 
s původním médiem?

48 Lepší vědět: Stream ování hudby
Překvapivá čísla a fakta o Spotify 
a spol.

58 Celý svět se dívá na Netflix
Z malé půjčovny DVD globální mili
ardovou společností -  Netflix se 
přesto vidí jen na začátku cesty.

Testy a technika
62 Nejnovější generace notebooků 

pro Windows io
Patnáct aktuálních modelů s proce
sory Intel Kaby Lake v testu.

66 Wi-Fi v  každém koutě
Malý dosah a pomalé tempo vám 
znechutí dojem z bezdrátové sítě. 
Řešením jsou profesionální přístu
pové body.

70 Kompaktní kvalita
Kompaktní fotoaparáty mají stále co 
nabídnout, ale musíte si umět vy
brat ten správný model.

74 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

86 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

90 Nejlepší aplikace 
od tvůrce Windows
Microsoft věnuje hodně úsilí vývoji 
aplikací pro platformy Android 
i iOS. Představíme si ty méně známé. 

92 Opravy zakázány
Výrobci by nejraději veškeré opravy 
svépomocí zakázali. Proti tomu se 
teď zvedá vlna odporu.

96 Největší žrouti energie
Sotva znatelné změny v procesech 
vašeho počítače se postarají o pod
statné snížení jeho spotřeby energie. 

100 Časová osa: Steve Jobs -  
revoluce sv i
V roce 2007 představil otec Applu 
první skutečně chytrý telefon.

102 Jak bezpečné jsou platební 
systém y
Ukážeme vám, kde mají PayPal 
a spol. slabá místa a jak se správně 
chránit před hackery.

104 Zapomněli js te  své heslo?
Žádný problém!
Se správnými tipy a nástroji obejde
te ochranu heslem.

108 Technický lexikon:
Úsporný update pro Bluetooth
Nový bezdrátový standard je rych
lejší a dosáhne dále -  s nižší spotře
bou energie.

no Pokročilá práce s PDF 
dokum enty
Už neplatí, že dokumenty v PDF 
nelze upravovat. Dnes je všechno 
jinak a už nejsme odkázáni pouze 
na řešení od Adobe.

112 Nákupní rádce
Nej lepší hardware v žebříčcích 
Chipu -  souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

H 8 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nej lepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
120 Tipy a trik y

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy vztahující se 
к mobilním zařízením i programům 
na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž

CHIP < 2 01 7  < 0 8


